Исполнитель:
Нагайцева Л.В.  тел. 8(38537)22794

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 0 2 »      09         2024 г.             с. Алтайское                                                    № 2305

О внесении изменений в постановление
Администрации Алтайского района
Алтайского края от 23.12.2021 № 1771

Администрация Алтайского района Алтайского края постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Алтайского района Алтайского края от

23.12.2021 № 1771 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов районного
бюджета, Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита районного
бюджета и Порядка внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов районного
бюджета и Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного
бюджета» следующие изменения:

1.1 Перечень главных администраторов доходов районного бюджета – органов
государственной власти (государственных органов) Алтайского края и (или) находящихся в их
ведении казенных учреждений, изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
Администрации Алтайского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» https://altajskoe-r22.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Алтайского района            В.А. Тырышкин

Согласовано:

Ю.С. Филонова

Н.И. Сарайкин

Приложение 1

к Постановлению Администрации
                                                                         Алтайского района Алтайского края

от _________________№_________

ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторов доходов районного бюджета –

органов государственной власти (государственных органов)
Алтайского края и (или) находящихся в их ведении казенных учреждений

Код бюджетной классификации

Российской Федерации

Наименование главного администратора
доходов районного бюджета, наименование

кода вида (подвида) доходов районного
бюджета

главного
адми-

нистра-

тора до-

ходов

район-

ного

бюджета

вида (подвида)
доходов районного

бюджета

045  Министерство природных ресурсов и экологии
Алтайского края

045 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения
задолженности образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам,
действовавшим в 2019 году

045 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда,
причиненного окружающей среде, а также
платежи, уплачиваемые при добровольном
возмещении вреда, причиненного
окружающей среде (за исключением вреда,
причиненного окружающей среде на особо
охраняемых природных территориях, а также
вреда, причиненного водным объектам),
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования

048  Управление Росприроднадзора по Алтайскому
краю и Республике Алтай

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в
атмосферный воздух стационарными
объектами

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в
водные объекты

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства

838  Управление по обеспечению деятельности
мировых судей Алтайского края

838 1 16 01053 01 0010 140 Административные штрафы, установленные
главой 5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения,
посягающие на права граждан, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы, налагаемые мировыми судьями)
838 1 16 01063 01 0010 140 Административные штрафы, установленные

главой 6 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения,
посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения
и общественную нравственность, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы, налагаемые мировыми судьями)

838 1 16 01073 01 0010 140 Административные штрафы, установленные
главой 7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
охраны собственности, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы, налагаемые мировыми судьями)
838 1 16 01083 01 0010 140 Административные штрафы, установленные

главой 8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы, налагаемые мировыми судьями)
838 1 16 01093 01 0010 140 Административные штрафы, установленные

главой 9 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в

consultantplus://offline/ref=4D09A1CE67B650F566193B91BF61D90BCDE1E06968218A18E59B691B6BD8AB6A5FA136D98702EE825D587B4359E7AE99A407FA50F1CF20263Al8I
consultantplus://offline/ref=BF6FF9A6D254DA5353D8F547D7702A6BBBD878BDC50B5E4A6AA828A7F95824461E3B53BC1CDEB40F4FA3B6992D87B90442F3F49B00795B53C6nFI
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482473&dst=100655

промышленности, строительстве и энергетике,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями
по делам несовершеннолетних и защите их
прав (штрафы, налагаемые мировыми
судьями)

838 1 16 01103 01 0010 140 Административные штрафы, установленные
главой 10 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в
сельском хозяйстве, ветеринарии и
мелиорации земель, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы, налагаемые мировыми судьями)

838 1 16 01133 01 0010 140 Административные штрафы, установленные
главой 13 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
связи и информации, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы, налагаемые мировыми судьями)
838 1 16 01143 01 0010 140 Административные штрафы, установленные

главой 14 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
предпринимательской деятельности и
деятельности саморегулируемых организаций,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями
по делам несовершеннолетних и защите их
прав (штрафы, налагаемые мировыми
судьями)

838 1 16 01153 01 0010 140 Административные штрафы, установленные
главой 15 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
финансов, налогов и сборов, страхования,
рынка ценных бумаг (за исключением
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46

Бюджетного кодекса Российской Федерации),
налагаемые мировыми судьями, комиссиями
по делам несовершеннолетних и защите их
прав (штрафы, налагаемые мировыми
судьями)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482473&dst=100710
consultantplus://offline/ref=4B362A00796FF7285D1ACE83195BB5D803AB8EAF229D993227099454448FF22D70A93319A5A85C093E125E8D9AB403BC4009CD40C72D7FD560r2I
consultantplus://offline/ref=AFA4C9902532FAB00D9C793621D36F8D9F16363473C3B9C91726E7E85225ACC17AC252EA051CA19C70006AB0F287A081FAE63AE150B46AsDI
consultantplus://offline/ref=2EA4A7F2674929F072FE7E95ABB53D12CD4636989D48E924860D0A00D1769E3AFE9103DBFC1EEF1F235476B5A9C3A03F6CE48E56E6BBR6u8I
consultantplus://offline/ref=2EA4A7F2674929F072FE7E95ABB53D12CD46389E9F4DE924860D0A00D1769E3AFE9103D7FD1CE01F235476B5A9C3A03F6CE48E56E6BBR6u8I

838 1 16 01173 01 0010 140 Административные штрафы, установленные
главой 17 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения,
посягающие на институты государственной
власти, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав (штрафы, налагаемые
мировыми судьями)

838 1 16 01193 01 0010 140 Административные штрафы, установленные
главой 19 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения против
порядка управления, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы, налагаемые мировыми судьями)
838 1 16 01203 01 0010 140 Административные штрафы, установленные

главой 20 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения,
посягающие на общественный порядок и
общественную безопасность, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы, налагаемые мировыми судьями)
838 1 16 10123 01 0010 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),

поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам,
действовавшим в 2019 году (штрафы,
налагаемые мировыми судьями)

consultantplus://offline/ref=0DAE43E32FF4A5C812209B55047A59D7DE99EB96B70837FD3C5CD7C60E0B6F95332268FFE88CAB1205A2FB749F2337C1179BAFF0AE9764E82BwCI
consultantplus://offline/ref=5114E98D99A9653FEB5A1404E237A07E906A2A374F1E4DE5127D1D063F6D0179DF9941BDEA0AC7483B7F65D7B3A44FFD8F9D5DAFFBA96286wAO1D
consultantplus://offline/ref=5114E98D99A9653FEB5A1404E237A07E906A2A374F1E4DE5127D1D063F6D0179DF9941BDEA0AC4483D7F65D7B3A44FFD8F9D5DAFFBA96286wAO1D